
De : Cristina Mayumi Arai
<mayumi.arai@fjposantagenebra.sp.gov.br>

Assunto : Re: Solicitação de Esclarecimento PW 11-2024
Para : compras.daf

<compras.daf@fjposantagenebra.sp.gov.br>

Zimbra compras.daf@fjposantagenebra.sp.gov.br

Re: Solicitação de Esclarecimento PW 11-2024

Seg, 07 de out de 2024 09:40

3 anexos

Prezados bom dia.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para os esclarecimentos solicitados.

Esclarecimento 1:

O valor previsto conforme a pesquisa de preços, para 12 (doze) meses foi de R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais) e R$ 1.100,00 (um mil e cem reais por mês. 

Esclarecimento 2:
Os valores que compõem a pesquisa de preços foi informada por fornecedores de serviços de
auditoria conforme termo de referência.

Atenciosamente,

De: "compras.daf" <compras.daf@fjposantagenebra.sp.gov.br>
Para: "Cristina Mayumi Arai" <mayumi.arai@fjposantagenebra.sp.gov.br>, "Daniel Augusto
Simon" <daniel.simon@fjposantagenebra.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 7 de outubro de 2024 8:20:11
Assunto: Solicitação de Esclarecimento PW 11-2024

De: "Osmar Carvalho" <contato@integracontabil.cnt.br>
Para: "compras.daf" <compras.daf@fjposantagenebra.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 4 de outubro de 2024 18:13:15
Assunto: Solicitação de Esclarecimento PW 11-2024

Prezados,

Trata-se de solicitação de esclarecimentos do Pregão 11/2024 - Objeto: Contratação de
serviços técnicos especializados em auditoria independente sobre as demonstrações
financeiras da Fundação José Pedro de Oliveira – FJPO e demais serviços

Esclarecimento 1:
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No preâmbulo do Edital é informado que o valor para a contratação é de R$ 66.000,00
para 60 meses, dessa forma entendemos que o valor anual é R$ 13.200,00?

Esclarecimento 2:
Caso a afirmação ao esclarecimento anterior esteja correto, quais os critérios utilizados
para definição do preço? Pois como as visitas são in loco e conforme estabelecido no item
5 - Cronograma de Execução, para cada exercício são necessárias 3 visitas in loco, foram
considerados todos os custos (deslocamento, hospedagem, alimentação entre outros) para
determinação do valor a ser contratado para execução dos serviços de auditoria
independente? 

Por favor confirmar recebimento.

ÍntegraFY Consultoria
www.integracontabil.cnt.br
contato@integracontabil.cnt.br
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